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RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal (Ultimos 12 Meses)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1)
Pessoal Ativo
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variaveis
Obrigagdes Patronais
Beneficios Previdenciarios
Pessoal Inativo e Pensionistas
Aposentadorias, Reserva e Reformas
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizagéo ou de contratagao de forma

indireta (§ 1° do art. 18 da LRF)
DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 1° do art. 19 da LRF) (Il)
Indenizages por Demissao e Incentivos a Demisséo Voluntaria

Decorrentes de Deciséo Judicial de Periodo Anterior a0 da Apuragao
Despesas de Exercicios Anteriores de Periodo Anterior ao da Apuragéo

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados
DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (Ill) = (I - )
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<MR-11> <MR-10> <MR-9>

112.435,95 102.666,10 111.144,77
112.435,95 102.666,10 111.144,77
95.524,00 85.824,00 94.512,67
16.911,95 16.842,10 16.632,10
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
112.435,95 102.666,10 111.144,77

<MR-8>
95.239,43
95.239,43
78.409,33

16.830,10

0,00

95.239,43

<MR-7>
108.720,09
108.720,09
91.736,00

16.984,09

0,00

108.720,09

<MR-6>
105.012,10
105.012,10
88.182,00

16.830,10

0,00

105.012,10

LIQUIDADAS

<MR-5> <MR-4>
103.466,10 101.948,76
103.466,10 101.948,76
86.636,00 78.702,66
16.830,10 23.246,10
0,00 0,00
0,00 0,00
103.466,10 101.948,76

Despesa Executada com Pessoal
DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 Meses)

<MR-3>
79.518,00
79.518,00
79.518,00

79.518,00

<MR-2>
79.530,00
79.530,00
79.530,00

79.530,00

<MR-1>
96.656,67

96.656,67
96.656,67

96.656,67

<MR>
96.285,00

96.285,00
96.285,00

96.285,00

TOTAL (ULTIMOS 12 MESES) (a)

1.192.622,97
1.192.622,97
1.051.516,33

141.106,64

0,00

1.192.622,97

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (b)

0,00
0,00
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DTP e Apuragéo do Cumprimento do Limite Legal

DTP e Apuragdo do Cumprimento do Limite Legal
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV)
(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido relativas as Emendas Individuais (art. 166-A, §1°, da CF) (V)
(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido relativas as Emendas de Bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)
= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)
=(IV-V-Vl)
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (Ill a + Il b)
LIMITE MAXIMO (IX) (incisos |, Il e Ill, art. 20 da LRF)
LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (paragrafo Gnico do art. 22 da LRF)
LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF)
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Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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Valor

DTP e Apuracao do Cumprimento do Limite Legal

62.271.985,21
0,00

0,00
62.271.985,21
1.192.622,97
3.736.319,11

3.549.503,15
3.362.687,20

% sobre a RCL Ajustada

Valores
30/04/2020

1,92
6,00
5,70
5,40
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Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

X Exercicio em que Excedeu o Limite Exercicio do Primeiro Periodo Seguinte Exercicio do Segundo Periodo Seguinte
Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal .
No Quadrimestre/Semestre Primeiro Periodo Seguinte Segundo Periodo Seguinte

Limite Maximo (a) % DTP (b) 9% Excedente (c) = (b-a) Redutor Minimo de 1/3 do Excedente (d) = (1/3*c) Limite (e) = (b-d) 9% DTP (f) Redutor Residual (g) = (f-a) Limite (h) = (a) 9% DTP (i)
Trajetoria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal - - - - - - - -
Valores Percentuais
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o Valores
Notas Explicativas
30/04/2020
Notas Explicativas
Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno

Notas Explicativas
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